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Lapin nuorten kannanotto Lapin ilmasto- ja energiastrategiaan  

Lapin hyvinvointialueen nuorisovaltuusto, Rovaniemi & Lapin energia- ja 

ilmastostrategiatyöryhmä 2025. Laadittu työpajatyöskentelynä Lapin hyvinvointialueen 

nuorisovaltuuston kanssa Rovaniemellä 9.9.2025. 

Ilmastonmuutos huolettaa meitä Lapin nuoria. Huoli luonnosta ja tulevaisuudestamme on läsnä 

ilmastoasioista puhuttaessa. Toisaalta samat tekijät myös motivoivat meitä toimimaan ilmaston 

hyväksi. Haluamme jatkossakin pystyä nauttimaan Lapin puhtaasta luonnosta, joka mahdollistaa 

monelle nuorelle myös tulevaisuuden toimeentulon.  

Ilmastonmuutos on vakava uhka, mutta tiedon tulisi myös motivoida meitä toimimaan. Meillä on myös 

eettinen ja moraalinen vastuu tehdä oma osamme, jotta Lappi säilyy hyvänä paikkana asua ja elää.  

Tiedostamme, että kaikki ilmastotoimet eivät ole mahdollisia Lapissa. Pitkät välimatkat, huono julkisen 

liikenteen taso ja kylmät olosuhteet pakottavat meidät lämmittämään kotejamme ja käyttämään 

autoja. Toisaalta monesti meitä estävät myös asenteemme ja tottumuksemme – kestävän arjen tulisi 

toimia autopilotilla.  

On tärkeää, että nuoret otetaan mukaan Lapin ilmastotyöhön. Voimme vaikuttaa asioihin 

äänestämällä, ottamalla kantaa ja innostamalla muita, mutta on tärkeää, että päättäjät ja aikuiset 

kuuntelevat myös nuoria ja osallistuvat nuorten tilaisuuksiin. Nuoret myös kaipaavat aikuisten tukea 

vaikuttamiseen ja sitä, että heidän huolensa ja ajatuksensa otetaan tosissaan. Esimerkiksi oman 

kunnan asioihin vaikuttaminen voi tuntua jopa pelottavalta, jos vaikuttaminen tai päättäjien kanssa 

puhuminen ei ole tuttua.  

Lapin nuoret ovat Lapin tulevaisuus ja meistä kannattaa pitää kiinni. Me myös tulemme kokemaan 

ilmastonmuutoksen vaikutukset Lapissa elinikämme aikana. Nuorten roolin tunnistaminen ja nuorten 

kuuntelu on ensiarvoisen tärkeää niin Lapin ilmastotyössä kuin ylipäätään Lapin kehittämisessä 

muuttuvassa maailmassa. 

 


